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angive Vægten paa det saaledes benyttede Ma- 
teriale. « « 

Det ligger iøvrigt i Sagens Natur, at de 
her omhandlede Kontiolmidler først ville faa 
deres rette Betydning, naar Fabrikationen, er 
bleven hjemme her, og tilstrækkelig Erfaring i 
de paagjældende Henseender er vunden saavel 
af Fabrikatiterne selv som af det kontiollerende 
Opsyn. Om de derfor end i Begyndelsen 
kunne synes ikkun lidet fyldestgjorende og maa, 
benyttes med særlig"Omsigt, vil det dog 
være nødvendigt, at Iagttagelserne gjøres, netop 
for at den manglende Erfaring kan vindes. 
Opfyldelsen as de stillede Forlangetider kan ikke 
medføre nogen følelig Ulempe eller sGene for 
Fabrikanten, -da den vil falde ammen med 
hvad han i egen Interesse ogsaa vil iagttage, 
og det er en Selvfølge, at Opsynet i denne 
som i anden Henseende vil blive saaledes in- 
strueret at dets Virksomhed i Fabriken træder 
mindst muligt generende frem. « 

Efter den givne Fremstilling af de forskjæl- 
lige i andre Lande fulgte Beskatningsmaader 
vil det ses, at de Oplysninger, der tilveiebrin- 
ges sved Fytdestgjorelsen af Bestemmelserne i! 
disse Peiragrafetz ogsaa ville afgive værdifulde 
og tiodvendige Bidrag ved senere mulige Over- 
veielser om den hensigtsmdessigste Beskatnings- 
maade og dennes nærmere Ordning. 

Til §§ 19홢22. 
Disse Paragrafer angaa «den Del i Fabrika- 

tionen, hvor Beskatuingsgjenstandem det færdige 
Sukker, kommer tilstede, og omfatte saaledes den 
væsentlige Del af Kontrolvirksomhedem hvor 
denne paa홢etlsvert Trin maa være tilstede. For 
at anskueliggjøre Hensigten med Bestemmelserne 
gives her en kort Fremstilling af sde enkelte 
Led i Fabrikationen. « 

Naar Luttringen har fundet Sted, bringes 
den derved vundne klare Saft ikog i særegne 
Apparater (Saturationsapparater) og befris 
for Overskud af den tilsatte Kalk ved Mat- 
ning med luftforinig Kulsyre; sLuttriiig og Satu- 
ration kan ogsaa foretages samtidigt. Der- 
efter filtreres Saften (Tyndsafteii) og afdam- 
pes; den asdampede Saft (Tyksaften) filtreres 
atter, og den saaledes filtreiedeTyksaft (Kleer- 

selen) inddainpes paany. Den inddampede 
Klærsel, Fyldmassen, der efter Omstændighe- 
derne ved forskjcellig Behandling giver enten 
Ztaasukker eller Melis, bringes enten paa større 
Beholdere (Afkjøliiigs- eller Varmepaiideiy eller 
i Fyldebcekkener for at føres til Krystallisa- 
tionskarreue Med Hensyn til Krystallisationen 
foiholdes der noget forskjælligt, eftersom der 
skal tilvirkes raat Sukker eller Melis. Forsaa- 
vidt det forste angaar, heldes Fyldmassen i 
Almindelighed umiddelbart i Krystallisatioiiskan 
og henftaar i disse under en hsi Temperatur 
omtrent et halvt Døgn, hvorpaa Sirupen tav- 
pes fra; omtrent 48 Timer efter Fyldiiiiigeii 
bringes Fiarrene paa Tørrestuerne, hvor de lige- 
ledes henstaa under en hsi Temperatur, og 
tømmes efter ea: 8 Dages Forløb. Den af- 
lobne Sirup bringes atter under Bearbeidelse 
for at udvinde det i samme indeholdte Sukker, 
og paa denne Maade vindes etiandet og ei tredie« 
Produkt undertiden, men sjeldent et fjerde. Suk- 
keret uiidergives derefter i Reglen, førend det kom- 
mer i Handelen, i hvert Fald Behandling paa 
en Mølle, men ofte en yderligere Behandling, 
ved Dækning (Gjennemflydniiig) med ren Si- 
rup eller ved Eentrifugering undertiden i» For- 
bindelse med en Dækning ved Siikkeropløsiiiiig, 
Vand eller Damp. Ved Forarbeidelsen af 
Melis forbedres Forholdet mellem Sukker og 
fremmede Stoffer i Klærseleii ved Tilsætning 
af Raasukker eller krystalliseret Sukker; Klær- 
selen koges stærkere, saaledes at der allerede 
herved -udskilles Krystaller, og efter Kogniiigeir 
bringes Fyldmassen paa Varniepander, sfor igjen 
at opløse sdisse Krystaller og faa Fyldinasse -af 
en saa hsi Temperatur, at den giver et tæt 
Sukker. Ved Hjælp af Fyldebækkener bringes 
Fyldmassen i Topfornier, heiisættes i disse 
under en høi Temperatur i Fyldejtuen og brin- 
ges efter 12 til 24 Timers Forløb paa varme 
Løfter; Sirupen bringes da til -at løbe fra, 
og fortrænges yderligere ved Dækniiig med 
koncentreret ren Sukkeroplosuing samt ved Ud- 
sugning. Toppen tages dernæst ud af For- 
men, Spidsen afdreies, og den hensættes i 
Tørrestuen. Den tilbageblevne Sirup tages 
atter under Behandling; det derved vundne 
Sukker renses vedsDeekning eller Centrifuge- 
ring, knuses til Farm og sælges enten som 


